Муниципальное общеобразовательное учреждение  – основная общеобразовательная школа  с.Розовое

	Номер

документа
	Дата составления

	№ 68
	31.12.2008г.

                              Приказ

    О переходе на отраслевую систему
 оплаты труда работников школы.

         На основании постановления главы администрации Советского муниципального района от 26.12.2008г. №877 «О переходе на отраслевую систему оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Советского района Саратовской области», приказа управления образования администрации Советского муниципального района «О переходе на отраслевую систему оплаты труда работников муниципальных образовательных  учреждений Советского муниципального района» от 26.12.2008 г. №507 и в целях повышения качества деятельности работников школы с учетом  их стимулирования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ввести отраслевую систему оплаты труда работников школы с 1 января 2009г.

2.Ознакомить работников школы с Положением об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений образования Советского муниципального района.
3.Данное Положение об оплате труда не распространяется на руководителей, заместителей руководителей и педагогических работников, непосредственно осуществляющих учебный процесс в школе.

4. До 31 декабря 2008г. утвердить нормативно-правовые акты, устанавливающие новую систему оплаты труда в школе.
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                                                      О.И.Чиженькова